
 

USNESENÍ č. XXXI/2020 
z jednání Výkonného výboru OSH Zlín 

konaného dne 25. února 2020 
 

Usnesení č. 1/XXXI/2020 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Bere na vědomí hodnocení práce SDH a okrsků na základě výsledků jednání VVH za rok 
2019.  
Vyslovuje poděkování funkcionářům sborů a okrsků za přípravu a zajištění průběhu VVH 
SDH za rok 2019 a aktivním členům sdružení za jejich náročnou práci v průběhu roku 2019 
Ukládá starostovi OSH zajistit zveřejňování usnesení z jednání VV OSH Zlín na webových 
stránkách www.oshzlin.cz  
 
Usnesení č. 2/XXXI/2020 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Bere na vědomí plnění rozpočtu OSH Zlín za rok 2019.  
Schvaluje závěrečný účet hospodaření OSH Zlín za rok 2019 
Ukládá starostovi OSH informovat delegáty Shromáždění delegátů sborů okresu Zlín o 
potřebě zvýšit částku odvodu členských příspěvků z SDH na OSH od roku 2021. Projednání 
záměru proběhne na podzimním Shromáždění představitelů sborů okresu Zlín. 
 
Usnesení č. 3/XXXI/2020 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Bere na vědomí průběh příprav jednání Shromáždění delegátů sborů okresu Zlín, které 
proběhne dne 14.3.2020 v kulturním zařízení Zemědělského družstva vlastníků Fryšták. 
Schvaluje  

- Jednací řád Shromáždění delegátů sborů okresu Zlín 
- Složení pracovních komisí a funkcí: 

Řízení jednání – Michal Staněk 
Návrhová komise – Josef Tkadlec, Roman Krajíček, Jaroslav Šůstek 
Volební komise – Milan Tichý, David Flám, Vladimír Pešek, 
Sčítací komise – Anastázie Jurášková, Jan Štalmach, Dalibor Lidinec, Václav 
Cholasta, Antonín Fajgar, Antón Urban, Ladislav Zicha, Zdeněk Vidlař, František 
Malota, František Kulíšek, Josef Beníček 
Zpracování výsledků voleb – Zdeněk Hradil 
Zapisovatel – Blanka Slováčková 
Ověřovatelé zápisu – Josef Vojtěšek, Pavel Vyoral 

Ukládá  
- starostovi OSH zajistit včasné zaslání pozvánek a dalších dokumentů do SDH  

a pozvaným hostům: SDH – e-mailem, hosté - poštou 
- členům VV OSH prověřit u starostů SDH v rámci garantovaných okrsků, zda jim byly 

doručeny materiály pro Shromáždění delegátů sborů okresu Zlín 
 
Usnesení č. 4/XXXI/2020 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Schvaluje  

- Delegáty OSH Zlín na jednání Shromáždění delegátů OSH Zlínského kraje, konaného 
dne 28.3.2020 v Hulíně: 
Starosta OSH    1 
Náměstek starosty OSH 3 
Vedoucí OOR   3 
Předseda OKRR  1 
Náhradník 



- Delegáty OSH Zlín na jednání VI. sjezdu SH ČMS, konaného dne 11.7.2020 v Brně: 
Starosta OSH    1 
Náměstek starosty OSH 3 
Vedoucí OOR   2 
Náhradník   Cholasta, Štalmach 

Rozhodl o uzávěrce podání kandidátních lístků na funkce v orgánech SH ČMS - OSH Zlín na 
28. února 2020 do 12:00 hodin 
Ukládá  

- administrátorovi webových stránek OSH Zlín okamžitě zveřejnit informaci o uzávěrce 
podání kandidátních lístků na funkce v orgánech SH ČMS - OSH Zlín na 28. února 
2020 do 12:00 hodin 

- starostovi a náměstkům starosty OSH doplnit a upravit dokument Doplnění Volebního 
řádu Shromáždění delegátů sborů okresu Zlín a zaslat členům VV OSH k 
odsouhlasení 

 
Usnesení č. 5/XXXI/2020 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Schvaluje návrhy na vyznamenání pro SDH Březová a Tlumačov 
. udělení titulu Čestný funkcionář pro Milana Tichého z SDH Tichov s právem nosit funkční 
označení Náměstek starosty OSH a Josefa Brázdila z SDH Sazovice s právem nosit funkční 
označení Člen odborné rady OSH 
Ukládá vedoucímu sekretariátu OSH 
- postoupit návrh na vyznamenání pro členy SDH Tlumačov -  Martin Brázdil, Zdeněk 
Minařík, Vladimír Šnajdr, Otto Šnajdr, Milan Žák, Jaroslava Vojtášková, Václav Machovský, 
Zdena Jonášková, Jan Šnajdr k projednání ve VV KSH ZK 
- postoupit návrh na vyznamenání pro členy SDH Březová – Miloslav Bednařík, Josef Julina, 
Vladislav Vyvlečka, Antonín Ševců, Josef Chovanec, Miroslav Jurčík k projednání ve VV SH 
ČMS 
 
Usnesení č. 6/XXXI/2020 
Výkonný výbor OSH Zlín 
Schvaluje počet 17 členů OORM pro volební období 2020-2025   
Ukládá náměstkovi starosty OSH Vlastimilu Nevařilovi zúčastnit se jednání výboru XI. 
okrsku dne 8.3.2020 v 9:30 hodin v Hrobicích za účelem řešení zástupce okrsku v OORP 
Informuje  

. výběrová soutěž „O Zlatý pohár hejtmana ZK“ proběhne 20.9.2020 v Horní Lhotě 

. okresní kolo PS bude v termínu 27.6.2020 na stadionu TJ Jiskra Otrokovice 

. přijetí hasičů hejtmanem ZK proběhne 7.5.2020, návrhy účastníků setkání    
  s charakteristikou zaslat elektronicky do sekretariátu OSH Zlín do 6.4.2020 
. Firma HS MEDIA zasílá oslovení do sborů, OSH, KSH – nabídka pivovaru Litovel. 
  Na rok 2018 byla podepsána smlouva s SH ČMS, která nebyla ze strany HS Media   
  splněna, totéž v roce 2019. Probíhá revize smlouvy, která bude pravděpodobně   
  vypovězena. 
  POZOR!! Ve smlouvě je ustanoveno, že HS Media nesmí podepisovat nové  
  smlouvy s pobočnými spolky SH ČMS 

 
Ve Zlíně dne 26.2.2020 
 
 
            Josef Bernátík v.r. 
                                  starosta OSH Zlín 


